2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2019

№ 262
поселок Южный
О внесении изменений в решение Совета Южного сельского поселения Крымского района от 19 марта 2019 года № 243 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Южного сельского поселения Крымского района»
Руководствуясь правовой экспертизой Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации и  Краснодарского края, в целях приведения регламентированных правил благоустройства и санитарного   содержания  территории  Южного  сельского поселения Крымского района в соответствии с действующим законодательством, Совет  Южного  сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Южного сельского поселения Крымского района от 19 марта 2019 года № 243 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Южного сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) первый абзац пункта 2.11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.11. Проектирование оформления и внешнего оборудования, строящихся и реконструируемых зданий, строений и сооружений, а также конструкций постоянных ограждений осуществляется по решению о согласовании с администрацией  муниципального образования Крымский район и должно обеспечивать формирование на территории муниципального образования архитектурно-выразительного и эмоционально привлекательного пространства, а именно:»;

2) пункт 8.5.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

8.5.2. Организация вывоза отходов, не включенных в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отходов в твёрдые коммунальные отходы (включая часть крупногабаритных отходов) должна осуществляться собственниками отходов самостоятельно (такие отходы запрещается складировать на общедоступные площадки), отходы должны сдаваться в специализированные предприятия на возмездной основе.»;

3) абзац 25 пункта 8.6.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«осуществлять складирование товара, упаковок, мусора на территории, прилегающей к нестационарному торговому объекту и элементах благоустройства;»;

4) пункт 8.8.7.3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«8.8.7.3. Физические и юридические лица, в собственности либо на ином вещном праве которых находятся здания и сооружения, обязаны обеспечить своевременное производство работ по реставрации, ремонту и покраске фасадов зданий и их отдельных элементов (балконы, лоджии, водосточные трубы), поддерживать в чистоте и исправном состоянии расположенные на фасадах информационные таблички, памятные доски.

На зданиях должны устанавливаться указатели с обозначением наименования улицы и номерных знаков домов, а на угловых домах - названия пересекающихся улиц.

Запрещается переустройство и (или) перепланировка фасадов зданий и их конструктивных элементов (в том числе остекление балконов) без решения о согласовании администрации муниципального образования Крымский район, а в отношении многоквартирных жилых домов, в том числе без согласия собственников помещений в доме, оформленного протоколом общего собрания собственников жилых помещений.»;

5) пункт 8.9.14 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«8.9.14. Разрешительный документ (порубочный билет) , дающий право на выполнение работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, выдает администрация сельского поселения, в порядке установленным Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года  №№ 2695-КЗ  «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Южного сельского поселения

Крымского района

П.А. Прудников